
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/928/2023 

RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXX/359/2020 Rady Miasta Zgierza z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Zgierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 87 ust. 1 i ust. 4, art. 92 w związku z art. 87a ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, poz. 1688) w związku z § 3 i § 4 rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania 

obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) po uzgodnieniu z Wodami Polskimi, Rada Miasta 

Zgierza uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/359/2020 Rady Miasta Zgierza z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Zgierz (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2021 r. poz. 376) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) treść § 1 uchwały, otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Wyznacza się aglomerację Zgierz o równoważnej liczbie mieszkańców aglomeracji wynoszącej 

65 714 RLM, położoną w województwie łódzkim, powiecie zgierskim z oczyszczalnią ścieków 

zlokalizowaną w Zgierzu.”; 

2) część opisowa aglomeracji Zgierz, stanowiąca załącznik nr 1 do uchwały nr XXX/359/2020 Rady Miasta 

Zgierza z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zgierz, otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) obszar i granice aglomeracji Zgierz (część graficzna) stanowiące załącznik nr 2 do uchwały nr 

XXX/359/2020 Rady Miasta Zgierza z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zgierz, 

otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy 

ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

  

 Przewodniczący Rady  

Miasta Zgierza 

 

 

Grzegorz Robert Leśniewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 października 2023 r.

Poz. 8652



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/928/2023 

Rady Miasta Zgierza z dnia 28 września 2023 r. 

Część opisowa aglomeracji Zgierz 

Aglomeracja Zgierz, zwana dalej „aglomeracją” obejmuje swoim zasięgiem obszar położony w granicach 

Gminy Miasto Zgierz. Z wyznaczonego obszaru aglomeracji wyłączono: 

- tereny rolne, leśne oraz tereny o niskim wskaźniku gęstości zaludnienia, 

- tereny, na których brak jest sieci kanalizacji sanitarnej, 

- działki, na których zlokalizowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków, 

Dane charakteryzujące aglomerację Zgierz: 

1. Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej, planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, liczbie 

stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemyśle 

obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię 

ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji. 

Tabela 1 

Dane dotyczące istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej 

Lp. 
Istniejąca sieć 

kanalizacji sanitarnej 
Długość [km] 

Mieszkańcy 

aglomeracji 

Mieszkańcy 

podłączeni na 

podstawie 

podpisanych 

umów 

Osoby czasowo 

przebywające na 

terenie aglomeracji, 

które korzystają 

z sieci kanalizacyjnej 

Sumaryczna 
liczba osób 

[kol 4 + kol 6] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Sanitarna 

grawitacyjna 
215,40 

47 360 46 397 193 47 553 
2 Sanitarna tłoczna 4,20 

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 

4 
Ogólnospławna 

tłoczna 
0 

Razem 219,60 47 360 46 397 193 47 553 

Zbieranie ścieków na terenie miasta Zgierza odbywa się poprzez system sieci kanalizacji sanitarnej. Na 

terenie miasta funkcjonuje system kanalizacji rozdzielczej. Długość sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

aglomeracji wynosi 219,60 km, z czego 215,40 km sieci stanowi kanalizacja sanitarna grawitacyjna, zaś 

4,20 km kanalizacja sanitarna tłoczna. Na terenie aglomeracji w najbliższym czasie nie planuje się większych 

inwestycji związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8652



W wyznaczonym obszarze aglomeracji liczba osób zameldowanych na pobyt stały i czasowy wynosi 47 360, 

w tym liczba mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej wynosi 46 397 osób. Liczba miejsc 

noclegowych w zarejestrowanych obiektach hotelowych oraz obiektach świadczących usługi hotelarskie na 

terenie aglomeracji wynosi 193. Wszystkie wyżej wymienione obiekty podłączone są do miejskiej sieci 

kanalizacji sanitarnej. 

Informację o stałych mieszkańcach aglomeracji, osobach czasowo przebywających w aglomeracji oraz 

przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli. 

Tabela 2 

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji, osób czasowo przebywające w aglomeracji i przemysł, 

obsługiwane przez sieć kanalizacji sanitarnej 

Rok 

Mieszkańcy – 

zameldowani na 

pobyt stały i 

czasowy 

Obsługiwani przez sieć kanalizacji sanitarnej: 

mieszkańcy – 

zameldowani na pobyt 

stały i czasowy 

osoby przebywające 

czasowo 
przemysł 

2022 
1 os = 1 RLM 1 os = 1 RLM 

1 łóżko noclegowe = 1 

RLM 

RLM – obliczona 

z ładunku BZT5 

47 360 46 397 193 18 161 

2. Informacja o istniejących oczyszczalniach ścieków wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków. 

Oczyszczalnia ścieków w Zgierzu, zlokalizowana jest przy ul. Łukasińskiego 26, w południowo – zachodniej 

części miasta, na lewym brzegu rzeki Bzury. Głównymi źródłami dostawy ścieków do oczyszczalni ścieków 

jest miejska sieć kanalizacji sanitarnej oraz sieć kanalizacji przemysłowej zlokalizowana na terenie byłego 

zakładu ZPB „Boruta”. Integralną częścią oczyszczalni jest również automatyczna stacja zlewna, gdzie wozami 

asenizacyjnymi dostarczane są nieczystości ciekłe pochodzące z nieruchomości niepodłączonych do sieci 

kanalizacji sanitarnej oraz nieskanalizowanych. Jest to oczyszczalnia typu mechaniczno-chemiczno-

biologicznego. Typ oczyszczalni – PUB2 – oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków 

azotu (N) i fosforu (P), spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8652



Procesy prowadzące do oczyszczenia ścieków miejskich i przemysłowych zachodzą w obiektach, które 

można pogrupować na: 

- część wstępną – mechaniczną, podzieloną zgodnie z charakterem ścieków dopływających na dwa ciągi - 

wstępny miejski i wstępny przemysłowy, w których realizowane są procesy mechanicznego i chemicznego 

usuwania zanieczyszczeń; 

- część biologiczną, gdzie w reaktorach biologicznych przy pomocy osadu czynnego zachodzi ostateczny 

proces usuwania zanieczyszczeń; 

- część końcową, w której dokonuje się rozdziału osadów i zawiesin od strumienia oczyszczonych ścieków. 

Obciążenie oczyszczalni wg danych za rok 2022: 

- ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 5 473,00, 

- ścieki dowożone [m3/d]: 40,32, 

- średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 7 934,00, 

- ilość ścieków oczyszczonych w 2022 roku [m3/rok]: 2 896 000,00, 

- RLM - wyliczenie ze sprawozdania z realizacji KPOŚK za 2022 r. – 65 895. 

Inwestycje planowane do realizacji na oczyszczalni ścieków w Zgierzu związane są z budową instalacji do 

przetwarzania osadów ściekowych w procesie fermentacji i nie dotyczą części odpowiedzialnej za oczyszczanie 

ścieków. 

3. Informacja o systemie gospodarki ściekowej: 

3.1.Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład jakościowy 

tych ścieków. 

Tabela 3 

Ścieki dopływające do oczyszczalni z terenu aglomeracji w 2022 roku (w m3) 

Rok 

Ścieki dostarczone 

systemem kanalizacji 
śr. BZT5 

(ścieki surowe) 

g/m3 

RLM (ładunek 

dopływający) 

RLM aglomeracji 

 ze sprawozdania 

z KPOŚK za 2022 rok 

tys. m3/rok 
średnio 

m3/d 

2022 1 997,5 5 473 492,1 44 883 65 895 

Uwaga: Ładunek dopływający liczony ze wzoru: [(m3/db x gO2/m3): 60 gO2/d]. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8652



Tabela 4 

Ścieki dowożone do oczyszczalni z terenu aglomeracji w 2022 roku  

(w m3) 

Rok 

Ścieki dowożone 
RLM dostarczany do oczyszczalni taborem asenizacyjnym 

m3/rok 
średnio 

m3/d 
RLM stałych 

mieszkańców  

[RLM] 

RLM 

przemysłu 

[RLM] 

RLM osób czasowo 

przebywających w 

aglomeracji [RLM] 

2022 14 715 40,32 963 0 0 

Tabela 5 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik 
Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) z 2022 r.    
Uwagi  

BZT5 [mgO2/l] 492,1 ………… 

ChZTCr [mgO2/l] 1 175,9 ………… 

Zawiesina ogólna [mg/l] 414,6 ………… 

Fosfor ogólny [mgP/l] 7,1 ………… 

Azot ogólny [mgN/l] 68,0 ………… 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) z 2022 r. 

Wartość  

wg zapisów pozwolenia 

wodnoprawnego 

BZT5 [mgO2/l] 5,2 15 

ChZTCr[mgO2/l] 46,1 125 

Zawiesina ogólna [mg/l] 6,4 35 

Fosfor ogólny [mgP/l] 0,4 2 

Azot ogólny [mgN/l] 5,2 15 

3.2.Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d. 

Ścieki z oczyszczalni odpływają do rzeki Bzury w km 160+750. Odbywa się to na podstawie wydanego 

przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pozwolenia wodnoprawnego z dnia 05.05.2021 r. znak: 

WA.ZUZ.5.4210.767m.2020.JS. Pozwolenie wydane zostało na okres 10 lat. 

Przepustowość oczyszczalni określona w obowiązującym pozwoleniu: 

- Maksymalna godzinowa sekundowa – Q max sek. [m3/s]: 0,7222, 

- średnia – Q śr db [m3/d]: 16 500, 

- maksymalna roczna – Q dop.rok [m3/rok]: 4 000 000. 

W okresach pogody deszczowej: 

- maksymalna dobowa – Q max db [m3/d]: 50 000, 

- maksymalna roczna – Q max dop.rok [m3/rok]: 5 200 000. 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni wg dokumentacji technicznej określona jako RLM = 

197 800. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8652



Oczyszczalnia ścieków pod względem przepustowości przygotowana jest do przyjęcia zwiększonej ilości 

ścieków, również po ewentualnej rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej. Projektowa dobowa przepustowość 

hydrauliczna oczyszczalni wynosi: średnia – 18 000 m3/d, maksymalna – 24 000 m3/d. 

4. Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 

zbiorczej. 

Na terenie Zgierza funkcjonują liczne zakłady produkcyjne, hurtownie towarów, firmy handlowe oraz 

drobne usługi. Większość zakładów odprowadzających ścieki przemysłowe, położonych na terenie aglomeracji 

zgierskiej, zlokalizowana jest na terenie parku przemysłowego „Boruta”, gdyż oczyszczalnia komunalna 

została wybudowana na terenie istniejącej podczyszczalni ścieków po byłych ZPB „Boruta” przy 

wykorzystaniu, adaptacji i modernizacji istniejących tam obiektów technologicznych. Ścieki z terenu parku 

przemysłowego „Boruta” są oczyszczane na przemysłowym ciągu technologicznym, przed skierowaniem ich 

do dalszego oczyszczania ze ściekami dopływającymi z terenu miasta. W przypadku dopływu do oczyszczalni 

szczególnie niebezpiecznych ścieków, stanowiących zagrożenie dla procesów biologicznych zachodzących 

w reaktorze biologicznym, istnieje możliwość kierowania ich do zbiorników awaryjnych. 

Oczyszczalnia ścieków zapewnia redukcję zanieczyszczeń do poziomu wymaganego przepisami. 

Maksymalna dopuszczalna wartość BZT5 w ściekach przemysłowych wynosi 750 mgO2/l. Ilość ścieków 

przemysłowych, powstających w aglomeracji wynosi 1 452,84 m3/d, w tym ilość ścieków odprowadzanych do 

systemu kanalizacji zbiorczej: 

- przez zakłady: 799,78 m3/d,  

- przez punkty usługowe: 653,06 m3/d.  

Tabela 6  

Wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach w 2022 roku 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu  

doby [g/d] 

RLM 

1 2 3 4 

BZT5 [mgO2/l] 750/300 1 089 630 

18 161 

ChZTCr[mgO2/l] ………… nie dotyczy 

Zawiesina ogólna [mg/l] ………… nie dotyczy 

Fosfor ogólny [mgP/l] ………… nie dotyczy 

Azot ogólny [mgN/l] ………… nie dotyczy 

5. Informacja o nazwach zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane. 

Nie planuje się podłączenia kolejnych zakładów do systemu kanalizacji zbiorczej (brak zgłoszeń nowych 

zakładów przemysłowych). 

6. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba stałych mieszkańców w obszarze wnioskowanej aglomeracji  47 360 

Liczba mieszkańców i osób czasowo przebywających korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej  
46 590 

Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na której 

wykonanie środki finansowe zostały pozyskane) 
0 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej  0 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji  193 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej  193 

Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na 

której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane  
0 

Liczba osób czasowo przebywających planowanych do podłączenia do projektowanej sieci 

kanalizacyjnej  
0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych 18 161 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8652



przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, który będzie 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej  

0 

Liczba mieszkańców korzystających z indywidualnych systemów zbierania ścieków 

komunalnych (zbiorniki bezodpływowe) z nieruchomości niepodłączonych do sieci, określona 

na podstawie ewidencji prowadzonej przez gminę 

963 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 65 714 

7. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych 

lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów 

kanalizacji zbiorczej. 

Szacuje się, że liczba mieszkańców na terenie aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów 

zbierania ścieków komunalnych (zbiorniki bezodpływowe) z nieruchomości niepodłączonych do sieci, 

określona na podstawie prowadzonej przez gminę ewidencji kształtuje się na poziomie 975 osób. 

Przewiduje się, że ilość ścieków nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej może kształtować się na 

poziomie 14,7 tys. m3 na rok. 

Systemy indywidualne lub inne rozwiązania muszą zapewnić taki sam poziom ochrony środowiska jak 

w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej. Gwarantuje to szczelność zbiornika oraz odpowiednia 

częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych taborem asenizacyjnym. 

8. Informacja dotycząca zgodności aglomeracji z Dyrektywą ściekową 91/271/EWG 

Aglomeracja Zgierz spełnia warunek wynikający z art. 3 dyrektywy ściekowej dotyczący wyposażenia 

aglomeracji w systemy zbierania ścieków komunalnych, gwarantując stopień skanalizowania na poziomie 

98,53 %. 

9. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Na terenie aglomeracji Zgierz ustanowiono następujące strefy ochronne ujęć wody: 

1) Wodociągi i Kanalizacja - Zgierz” Sp. z o.o.: 

a) Stacja Uzdatniania Wody, 95-100 Zgierz ul. Ciosnowska 63/65; 

b) 9 studni głębinowych o następujących parametrach: 

- ujęcie „Ciosnowska” (działka nr ewid.296/1,294/7, 294/8 obręb 125 Zgierz, gm. Zgierz): studnia I ul. 

Ciosnowska 63/65, głębokość 252,8 m, studnia IIa ul. Ciosnowska 63/65, głębokość 205,0 m, studnia 

IIIb ul. Ciosnowska 63/65, głębokość 202,0 m, studnia 1e ul. Ciosnowska 63/65, głębokość 60,0 m, 

studnia 2d ul. Ciosnowska 63/65, głębokość 66,0 m, studnia 3c bis ul. Ciosnowska 63/65, głębokość 

69,5m - studnia awaryjna, studnia 3d ul. Ciosnowska 63/65, głębokość 60,0 m, 

- ujęcie „Proboszczewice”: studnia IV ul. Ciosnowska 76, głębokość 180,0m, (działka nr ewid. 19 i 18 

obręb 113 Zgierz), studnia V ul. Ciosnowska 90, głębokość 181,0m (działka nr ewid. 11 i 10/1 obręb 

113 Zgierz). 

Wszystkie studnie posiadają strefy ochronne (ujęcie „Ciosnowska” i studnia V ujęcia „Proboszczewice” – 

kształt strefy: nieregularny wielobok; dla studnia IV ujęcia „Proboszczewice”  – kształt strefy: czworokąt), 

które określają zakazy działań mogących wpływać na stan jakości wody i eksploatację. W obrębie stref 

ochronnych ujęć nie ma możliwości realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

Strefy ochronne obejmujące wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia wód podziemnych 

„Ciosnowska” oraz „Proboszczewice” zostały ustanowione decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich 

w Łowiczu znak: WA.ZUZ.5.4100.108.2019.HB z dnia 01.10.2019 r. ze zmianą w części wskazania nowych 

współrzędnych geodezyjnych lokalizacji studni, ogłoszoną decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich 

w Łowiczu znak: WA.ZUZ.5.4100.108.2019.HB z dnia 14.01.2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8652



Na terenie ochrony bezpośredniej właściciel zobowiązany jest: 

- odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 

urządzeń służących do poboru wody, 

- zagospodarować teren zielenią, 

- odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

- ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody, 

- ogrodzić teren ochrony bezpośredniej; na ogrodzeniu oraz znakach należy umieścić tablice 

zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

2) Stacja Nowa Gdynia: 

a) studnia głębinowa nr I, ul. Sosnowa 1, (działka nr ewid. 244, obr. 130 Zgierz, gm. Zgierz). 

Strefa ochronna obejmująca wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia została ustanowiona decyzją 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu znak: WA.ZUZ.5.4100.1.332.2019.HB z dnia 

28.02.2020 r. Ustanowiona strefa ochrony bezpośredniej stanowi obszar wokół ujęcia w kształcie okręgu 

o promieniu 9 m od studni. 

W strefie ochronnej ujęcia należy: 

- odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 

urządzeń służących do poboru wody, 

- zagospodarować teren zielenią, 

- odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

- ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody, 

- teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić; na ogrodzeniu oraz znakach należy umieścić tablice 

zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

3) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej – Curie w Zgierzu: 

a) studnia głębinowa nr I ul. Parzęczewska 35, (działka nr ewid. 483/39, obr. 125 Zgierz, gm. Zgierz), 

b) studnia głębinowa nr II ul. Parzęczewska 35, (działka nr ewid. 483/39, obr. 125 Zgierz, gm. Zgierz). 

Strefa ochronna obejmująca wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia została ustanowiona decyzją 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu znak: WA.ZUZ.5.4100.1.329.2019.HB z dnia 

10.01.2020 r. Ustanowiona strefa ochrony bezpośredniej stanowi obszar wokół ujęcia w formie prostokąta – 

w zasięgu istniejącego ogrodzenia o wymiarach 4,53 na 9,30 m. 

W strefie ochronnej ujęcia należy: 

- odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 

urządzeń służących do poboru wody, 

- zagospodarować teren zielenią, 

- odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

- ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody, 

- teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić; na ogrodzeniu oraz znakach należy umieścić tablice 

zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

4) PGE Energia Ciepła S.A. Oddział Elektrociepłownia w Zgierzu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8652



a) studnia głębinowa nr 9 ul. Energetyków 9 (działka nr ewid. 270/1, obr. 121 Zgierz, gm. Zgierz), 

b) studnia głębinowa nr 9a ul. Energetyków 9 (działka nr ewid. 270/2, obr. 121 Zgierz, gm. Zgierz). 

Strefa ochronna obejmująca wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia została ustanowiona decyzją 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu znak: WA.ZUZ.5.4100.1.135m.2020.AK z dnia 

17.11.2020 r. Ustanowione strefy ochrony bezpośredniej stanowią obszar wokół studni w kształcie okręgu 

o promieniu 7 m od studni nr 9 oraz okręgu o promieniu 8 m od studni nr 9a. 

W strefie ochronnej ujęcia należy: 

- odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 

urządzeń służących do poboru wody, 

- zagospodarować teren zielenią, 

- odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

- ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody, 

- teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić; na ogrodzeniu oraz znakach należy umieścić tablice 

zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

5) P.P.H LEGS Sp. z o.o.: 

a) studnia głębinowa nr S1 ul. Barwnikowa 19 (działka nr ewid. 363, obr. 121 Zgierz, gm. Zgierz), 

b) studnia głębinowa nr S2 ul. Energetyków 9 (działka nr ewid. 363, obr. 121 Zgierz, gm. Zgierz), 

c) studnia głębinowa nr S1A ul. Barwnikowa 19 (działka nr ewid. 363, obr. 121 Zgierz, gm. Zgierz). 

Strefa ochronna obejmująca wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia została ustanowiona decyzją 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu znak: WA.ZUZ.5.4100.1.338.2019.HB z dnia 

03.02.2020 r. Ustanowione strefy ochrony bezpośredniej stanowią obszar wokół studni S1 i S2 w formie 

prostokąta o wymiarach 4,0 m na 6,0 m oraz w formie kwadratu o boku 3 m dla studni nr S1A. 

W strefie ochronnej ujęcia należy: 

- odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 

urządzeń służących do poboru wody, 

- zagospodarować teren zielenią, 

- odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

- ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody, 

- teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić; na ogrodzeniu oraz znakach należy umieścić tablice 

zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

6) EUROFOAM Polska Sp. z o.o.: 

a) studnia głębinowa nr S-1 ul. Szczawińska 42 (działka nr ewid. 134/6, obr. 114 Zgierz, gm. Zgierz), 

b) studnia głębinowa nr S-2 ul Szczawińska 42 (działka nr ewid. 134/8, obr. 114 Zgierz, gm. Zgierz). 

Strefa ochronna obejmująca wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia została ustanowiona decyzją 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu znak: WA.ZUZ.5.4100.1.322.2019.HB z dnia 

03.02.2020 r. Ustanowione strefy ochrony bezpośredniej stanowią obszar wokół studni S-1 o kształcie okręgu 

o promieniu 3,0 m z centralnym położeniem studni oraz wokół studni S-2 o kształcie okręgu o promieniu 4,0 m 

z centralnym położeniem studni. W strefie ochronnej ujęcia należy: 

- odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 

urządzeń służących do poboru wody, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8652



- zagospodarować teren zielenią, 

- odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

- ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody, 

- teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić; na ogrodzeniu oraz znakach należy umieścić tablice 

zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

7) „TEXTIL - UNIWERSAL EURO”: 

a) studnia głębinowa nr 1 ul. 1 Maja 3 (działka nr ewid. 104/1, obr. 128 Zgierz, gm. Zgierz). 

Strefa ochronna obejmująca wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia została ustanowiona decyzją 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu znak: WA.ZUZ.5.4100.1.325.2019.HB z dnia 

28.09.2020 r. Ustanowiona strefa ochrony bezpośredniej stanowi obszar wokół studni nr 1 o kształcie okręgu 

o promieniu 3,0 m od obudowy studni. 

W strefie ochronnej ujęcia należy: 

- odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 

urządzeń służących do poboru wody, 

- zagospodarować teren zielenią, 

- odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

- ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody, 

- teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić; na ogrodzeniu oraz znakach należy umieścić tablice 

zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

10. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów 

prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 

obszarach. 

Na terenie Gminy Miasto Zgierz znajduje się kilka zbiorników wodnych. Stanowią one źródło zasilania wód 

podziemnych, regulują stosunki wodne w zlewni i są zabezpieczeniem w przypadku wystąpienia klęsk 

żywiołowych (powódź, susza), pełniąc równocześnie funkcje rekreacyjne dla mieszkańców miasta. Są to: 

- zbiornik na rzece Bzurze położony w centralnej części Zgierza (staw miejski), 

- dwa zbiorniki na jednym z cieków bez nazwy wpływających do rzeki Maliny, usytuowany w terenie 

kompleksu rekreacyjnego „Malinka”, 

- zbiornik na rzece Wrzącej, znajdujący się na terenie kompleksu rekreacyjnego „Nowa Gdynia”, 

- stawy wodne w dzielnicy Krzywie. 

Dla tych zbiorników nie zostały ustanowione obszary ochronne, na podstawie art. 141 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 ze zm.). 

W obszarze aglomeracji znajduje się zbiornik na rzece Wrzącej. 

11. Informacja o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.), zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz 

tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony 

przyrody, oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której 

mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na obszarze aglomeracji Zgierz nie występują formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy 

o ochronie przyrody lub obszary Natura 2000 mające znaczenie dla Wspólnoty znajdujące się na liście, o której 

mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8652



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/928/2023 

Rady Miasta Zgierza z dnia 28 września 2023 r. 

Część graficzna zawierająca oznaczenia przedstawione na mapie 

w skali 1:10 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8652



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8652



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8652



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8652



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 8652



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 8652



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 8652



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 8652



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 8652



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 8652


		2023-10-20T12:07:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




